Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

estudos e providências urgentes para, Construção de Hemocentro - Centro de

Coleta de Sangue, em Pindamonhangaba, equipado de maneira a proporcionar

comodidade e segurança aos pacientes.

111111111111111
Protocolo: 0000155/2015

02/02/2015 - 13:38:06
REQ Requerimento 118/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA CONSTRUÇÃO DE
HEMOCENTRO - CENTRO DE COLETA DE SANGUE, EM
PINDAMONHANGABA. EQUIPADO DE MANEIRA A
PROPORCIONAR COMODIDADE E SEGURANÇA AOS PACIENTES.

ft,

APROVADO
02 FEV. 1015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o prédio, onde se faz a coleta de sangue, é um local improvisado;

Considerando que, o referido prédio é pequeno e não consegue atender os pacientes

com comodidade;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências urgentes para,

Construção de HEMOCENTRO - Centro de Coleta de Sangue, em

Pindamonhangaba, equipado de maneira a proporcionar comodidade e segurança aos

pacientes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 2 de fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO DE A-MAG RÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1